Propositura INDICAÇÃO - 021/2025

De: Rodrigo M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 22/01/2025 às 22:08:29

Setores envolvidos:

GAB, SGP

"Pintura de Faixas e Lombadas dos Bairros da Zona Urbana"

 Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu,

WAGNER BENTO DA COSTA, que as faixas de pedestres e lombadas possam ser

pintas e sinalizadas com as devidas placas, em todos os bairros da zona urbana,

iniciando pela vila Clementina.

JUSTIFICATIVA:

Muitos bairros estão com as faixas de pedestres gastas e muitas lombadas sem pintar,

além das placas de sinalizações estarem incorretas ou não existirem, sendo assim, faz

a necessidade da manutenção com pinturas de todas as faixas de pedestres e

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
2F

1-
51

49
-D

6B
7-

34
4E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

2F
1-

51
49

-D
6B

7-
34

4E

lombadas de todos os bairros da zona urbana, iniciando pela Vila Clementina.

Segue uma reivindicação de um munícipe em vídeo enviado a este vereador o qual

segue anexo, comprovando o péssimo estado de conservação da Rua Veriato Leão de

Moura na Vila Clementina.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 22 de janeiro de 2025

_

Rodrigo Mendes

Vereador

Anexos:
Indicacao_2025_Pintura_Faixa_e_Lombada_e_Placa_nos_Bairros_ZU.mp4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
2F

1-
51

49
-D

6B
7-

34
4E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

2F
1-

51
49

-D
6B

7-
34

4E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 92F1-5149-D6B7-344E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO CLAUDIONOR MENDES (CPF 290.XXX.XXX-67) em 22/01/2025 22:08:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/92F1-5149-D6B7-344E

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/92F1-5149-D6B7-344E